

**DETS sec.Ciocana Lucrari de
reparatie a acoperisurilor la
Institutia de invatamant
Prescolar Gradinita de copii
nr.161**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

**DETS sec.Ciocana Lucrari de reparatie a acoperisurilor la Institutia de invatamant
Prescolar Gradinita de copii nr.161**

Valoarea de deviz 93 902,55 lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Capitolul 1.Lucrari de constructie 1.1. Capitolul 1.1.Reparatia capitala a acoperisului.				
1	RpCI42F	Demontarea elementelor de acoperis - membrane bituminoase in unul sau doua straturi(pe alocuri)	m2	35,500	33,38 32,90	1 184,99 1 167,95
2	RpCE36A	Executarea remedierelor locale la hidroizolatii (Cuprinde:- verificarea si depistarea punctelor de izolat:- prepararea materialelor:-croirea materialelor de armare la dimensiunile necesare:-lipirea la cald si verificarea executiei)	m2	48,000	198,33 76,32	9 520,05 3 663,36
3	IzF01B	Amorsarea suprafetelor pentru aplicarea stratului de difuzie, a barierei contra vaporilor, a termoizolatiei sau a hidroizolatiei pe suprafete orizontale, inclinte sau verticale, cu suspensie de bitum filerizat (Pramer) intr-un strat	m2	237,800	12,96 2,00	3 081,51 475,60
4	RpCI34A2	Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase lipite cu flacara in sistem monostrat pe suprafata orizontale montate pe suport continuu, pentru membrane in 2 straturi (Uniflex EPP si EKP sau similare)	m2	194,100	210,69 55,87	40 894,80 10 844,37

1	2	3	4	5	6	7
5	RpCI34D2	Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase lipite cu flacara in sistem bistrat pe suprafata verticala montate pe suport continuu (Uniflex EPP si EKP sau similare)	m2	43,700	225,87 67,87	9 870,72 2 965,92
6	RpCE28A	Izolarea gurilor de scurgere interioare sau exterioare, executata la repararea teraselor sau balcoanelor, cu tabla de plumb de 2 mm grosime, pinza bitumata, bitum topit, executate cu tabla de plumb, 1 strat de pinza bitumata si 2 straturi de bitum topit	buc	1,000	296,23 137,24	296,23 137,24
7	CK18C	Montarea sina marginala din aluminiu gr.-1.8mm pentru fixarea membranelor bituminoase pe paraoet (din resurse se exclude;ciment,nisip)	m	64,400	54,35 13,00	3 500,46 837,20
8	CE25A	Etansarea suplimentara pe contur, la strapungeri sau rosturi cu chituri sau masticuri polimerice	m	64,400	23,32 17,35	1 502,05 1 117,34
Total Capitolul 1.1.Reparatia capitala a acoperisului.						69 850,81
Inclusiv salariu						21 208,98
		1.2. Capitolul 1.2. Lucrari diverse				
9	TrB22C1 A3	Transportul materialelor cu macara PIONER, greutatea materialelor de pina la 0,25 t, iar inaltimea de ridicare de 12-18 m	t	3,500	207,73 27,73	727,05 97,05
10	RpCU09C	Transporturi cu mijloace manuale prin purtat direct la 60 m distanta cu o incarcatura pina la 50 kg (pentru 1 m transportat pe verticala se considera 10 pe orizontala)	t	2,000	59,50 59,50	119,00 119,00
11	TsH92B	Incarcarea molozului in auto	t	2,000	52,17 52,17	104,34 104,34
12	TsI50B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 15 km	t	2,000	129,00 0,00	258,00 0,00
Total Capitolul 1.2. Lucrari diverse						1 208,39
Inclusiv salariu						320,39

1	2	3	4	5	6	7
Total Capitolul 1.Lucrari de constructie						71 059,20
Inclusiv salariu						21 529,37
	Cheltuieli directe	lei				71 059,20
	CNAS	24,00 %				5 167,05
	Total	100,00 +				76 226,25
	Transport	1,00 %				484,01
	Total	100,00 +				76 710,26
	Cheltuieli de regie	1,00 %				767,10
	Total	100,00 +				77 477,36
	Beneficiu	1,00 %				774,77
	Total	100,00 +				78 252,13
	TVA	20,00 %				15 650,42
Total deviz:						93 902,55
Inclusiv salariu						21 529,37

Intocmit _____ ()
(funcția, semnătura)

Verificat _____ ()
(funcția, semnătura)